PAGE
2

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 09.12.2014
	№ 8898

	О внесении изменений в программу «Комплексные меры по усилению борьбы с преступностью и профилактике правонарушений на территории городского округа г. Бор» на 2013-2015 годы

	Администрация городского округа г. Бор постановляет:

1. Внести в программу «Комплексные меры по усилению борьбы с преступностью и профилактике правонарушений на территории городского округа г. Бор» на 2013-2015 годы, утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 20.09.2012 № 5131 (в редакции постановлений администрации городского округа г. Бор от 22.01.2014 № 288, от 14.11.2014 № 7996), следующие изменения:
1.1.  Раздел 1. «Паспорт программы комплексных мер по усилению борьбы с преступностью и профилактике правонарушений на территории городского округа г. Бор на 2013 – 2015 годы» в следующей редакции:

«1. Паспорт программы

Ответственный исполнитель Программы

Администрация городского округа г. Бор
Подпрограммы Программы (при их наличии)

-
Цели Программы

 - Снижение уровня преступности на территории городского округа;

- обеспечение участия в реализации государственной политики в области противодействия коррупции, профилактики терроризма и экстремизма на территории городского округа г. Бор
Задачи Программы

-Улучшение межведомственного взаимодействия с правоохранительными органами и общественностью в профилактике правонарушений и борьбе с преступностью.

 -Формирование позитивного общественного мнения о правоохранительной системе и результатах ее деятельности, восстановление доверия общества к правоохранительным органам.

- Оказание информационной и материальной помощи правоохранительным органам, общественным объединениям правоохранительной направленности в проведении мероприятий по охране правопорядка и борьбе с преступностью.

- Профилактика возможных экстремистских проявлений и террористических актов.

- Профилактика рецидивной преступности.

- Профилактика нарушений законодательства о гражданстве и пресечение нелегальной миграции

- Профилактика правонарушений и преступлений в сфере незаконного оборота наркотиков.

- Вовлечение общественности в предупреждение преступлений и иных правонарушений.

- Развитие системы противодействия (профилактики) коррупции, организационно-управленческой базы антикоррупционной деятельности в границах городского округа г. Бор и антикоррупционного просвещения, обучения и воспитания.

Этапы и сроки реализации Программы

2013 - 2015 годы (Программа реализуется в 1 этап).

Объемы бюджетных ассигнований Программы за счет средств бюджета городского округа город Бор

Всего – 2911 тыс. рублей в том числе по годам:

2013 – 1015 тыс. рублей
2014 – 971 тыс. рублей

2015 – 925 тыс. рублей

Индикаторы достижения цели и показатели непосредственных результатов Программы

-Снижение уровня преступности на территории округа на 0,3 %;

- Количество организаций граждан, участвующих в охране общественного порядка - 1;

- Снижение  уровня преступных коррупционных проявлений – на 0.3%;

- Обеспечение готовности функциональных групп органов местного самоуправления городского округа г. Бор к участию в первоочередных мероприятиях по пресечению террористических актов на территории округа и ликвидации их последствий.

.»

1.2. В разделе 2 «Текст программы» название пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Характеристика текущего состояния.»;
1.3. В разделе 2 «Текст программы» название пункта 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6. Перечень основных мероприятий муниципальной программы.»;
1.4. В разделе 2 «Текст программы»: в восемнадцатом абзаце таблицу основных индикаторов изложить в следующей редакции:

«Сведения об индикаторах и непосредственных результатах Программы:

№ п/п

Наименование индикатора / непосредственного результата

Ед. измерения

Значение индикатора / непосредственного результата

Отчетный 2015 год

Индикаторы:

1

-Снижение уровня преступности с начала реализации программы (количества зарегистрированных преступных посягательств на 10 тысяч населения территории округа);

%

0.3 %

2

-количество организаций граждан, участвующих в охране общественного порядка

количество

1

3

-Снижение  уровня преступных коррупционных проявлений с начала реализации программы (количество зарегистрированных преступлений коррупционной направленности на 10 тысяч населения территории округа)

%

0,3

4

Обеспечение готовности оперативной группы городского округа г. Бор к проведению первоочередных мероприятий по пресечению террористических актов на территории округа и ликвидации их последствий.

Степень готовности (оценочный показатель по итогам проверочных мероприятий)

«условно готова»

Непосредственные результаты:
1

Проведение мероприятий, направленных на профилактику преступности

% от запланированных

100 %
2

-Совместные мероприятия, проведённые организациями граждан, участвующих в охране общественного порядка с органами внутренних дел

количество

100 %
3

Проведение мероприятий, направленных на профилактику коррупционных правонарушений

% от запланированных

100 %
4

Обеспечение готовности оперативной группы городского округа г. Бор к проведению первоочередных мероприятий по пресечению террористических актов на территории округа и ликвидации их последствий.

Степень готовности (оценочный показатель по итогам проверочных мероприятий)

100 %

2. Общему отделу администрации городского округа г.Бор                     (Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.

Глава администрации                                                                     А.В. Киселев

О.В. Солнышков, 37109